## **ACUERDO JE095-09**



## **JUNTA EJECUTIVA**

# CUARTA SESIÓN ORDINARIA 27 DE ABRIL DE 2009

#### CONSIDERANDO

- 1. Que en el artículo 14, fracción XI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Publica del Distrito Federal establece que se debe publicar la calendarización de las reuniones públicas de los diversos consejos, órganos colegiados, gabinetes, sesiones plenarias, comisiones y sesiones de trabajo a que se convoquen y de éstas se deberá difundir las correspondientes minutas o actas de dichas reuniones y sesiones.
- Que en cumplimiento al artículo referido en el numeral anterior, la Junta Ejecutiva del Instituto Electoral del Distrito Federal, formuló su Calendario de Sesiones para el Ejercicio 2009.

Por lo anterior y con fundamento en el artículo 14, fracción XI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Publica del Distrito Federal, y los artículos 21, 22, 23 y 24 del Reglamento de Organización y Funcionamiento de la Junta Ejecutiva, se emite el siguiente:

## ACUERDO JE095-09

La Junta Ejecutiva del Instituto Electoral del Distrito Federal, aprueba por unanimidad, su "Calendario de Sesiones Ordinarias para el Ejercicio 2009".

LA PRESIDENTA DE LA JUNTA EJECUTIVA

MTRA. BEATRIZ CLAUDIA ZAVALA PÉREZ EI SECRETARIO DE LA JUNTA EJECUTIVA

LIC. EDUARDO SERGIO GÓMEZ Y BUSTAMANTE